PROVEEDORA”, y al amparo del procedimiento de contratación señalado en el numeral I.5 de las 
Declaraciones de este instrumento jurídico. 

SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO 

“LA DEPENDENCIA” pagará a “LA PROVEEDORA” como contraprestación por los servicios objeto 
de este contrato, la cantidad mínima de $119,500.00 (ciento diecinueve mil quinientos pesos 
00/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $19,120.00 (diecinueve mil 
ciento veinte pesos 00/100 M.N.), que asciende al monto mínimo total de $138,620.00 (ciento 
treinta y ocho mil seiscientos veinte pesos 00/100 M.N.); y un monto máximo de $150,300.00 
(ciento cincuenta mil trescientos pesos 00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado en 
cantidad de $24,048.00 (veinticuatro mil cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.) lo que asciende a 
un monto máximo total de $174,348.00 (ciento setenta y cuatro mil trescientos cuarenta y 
ocho pesos 00/100 M.N.). 

Descripción 
SEMARNAT 

Unidad de 
Medida 

Precio 
Unitario 

Monto 
Mínimo 

Monto 
Máximo Cantidad 

Mínima 
Cantidad 
Máxima 

Boleto para 
adulto 150 190 Pieza $370.00 $55,500.00 $70,300.00 

Boleto para niño  
Incluye box lunch 160 200 Pieza $400.00 $64,000.00 $80,000.00